

Contratação de Empresa especializada NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR E ASSEMBLHADA, LABORATORIAL E AMBULATORIAL - HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MOBILIÁRIOS E RECOLHIMENTO DOS RESÍDUOS DO GRUPO D - FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE RONDÔNIA - FHEMERON, de forma contínua, conforme características e parâmetros descritos no Termo de Referência, de acordo com as normas legais vigentes, pelo período de 12 meses, conforme o estabelecido no inciso IV, artigo 24, da Lei 8.666/93.

LOTE 1 - PORTO VELHO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	HEMOCENTRO COORDENADOR PORTO VELHO	Posto	8	R\$ 8.042,27	R\$ 64.338,16	R\$ 772.057,92
<b>TOTAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 64.338,16</b>	<b>R\$ 772.057,92</b>
LOTE 2 - ARIQUEMES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUÇÃO DE ARIQUEMES	Posto	2	R\$ 10.207,24	R\$ 20.414,48	R\$ 244.973,76
<b>TOTAL LOTE 2</b>					<b>R\$ 20.414,48</b>	<b>R\$ 244.973,76</b>
LOTE 3 - JI-PARANÁ						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUÇÃO DE JI-PARANÁ	Posto	2	R\$ 10.295,03	R\$ 20.590,06	R\$ 247.080,72
<b>TOTAL LOTE 3</b>					<b>R\$ 20.590,06</b>	<b>R\$ 247.080,72</b>
LOTE 4 - CACOAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUÇÃO DE CACOAL	Posto	3	R\$ 8.709,53	R\$ 26.128,59	R\$ 313.543,08
<b>TOTAL LOTE 4</b>					<b>R\$ 26.128,59</b>	<b>R\$ 313.543,08</b>
LOTE 5 - ROLIM DE MOURA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUÇÃO DE ROLIM DE MOURA	Posto	3	R\$ 8.808,93	R\$ 26.426,79	R\$ 317.121,48
<b>TOTAL LOTE 5</b>					<b>R\$ 26.426,79</b>	<b>R\$ 317.121,48</b>
LOTE 6 - VILHENA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	HEMOCENTRO REGIONAL DE VILHENA	Posto	5	R\$ 7.930,82	R\$ 39.654,10	R\$ 475.849,20
<b>TOTAL LOTE 6</b>					<b>R\$ 39.654,10</b>	<b>R\$ 475.849,20</b>
LOTE 7 - GUAJARÁ MIRIM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL (Mensal)	VALOR TOTAL (Anual)
1	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUÇÃO DE GUAJARÁ-MIRIM	Posto	3	R\$ 8.673,08	R\$ 26.019,24	R\$ 312.230,88
<b>TOTAL LOTE 7</b>					<b>R\$ 26.019,24</b>	<b>R\$ 312.230,88</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>					<b>R\$ 223.571,42</b>	<b>R\$ 2.682.857,04</b>

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### PORTO VELHO/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.501,70
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário	1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	0,00
C	Adicional de Insalubridade	528,00
D	Adicional Noturno	0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	Valor (R\$)
A	13 º Salário	169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	245,59
<b>TOTAL</b>		<b>414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

#### MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.

2.2	Encargos previdenciários e FGTS	Valor (R\$)
A	Inss	488,87
B	Sesi ou Sesc	36,67
C	Senai ou Senac	24,44
D	Incra	4,89
E	Salário Educação	61,11
F	Fgts	195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	73,33
H	Sebrae	14,67
<b>TOTAL</b>		<b>899,53</b>

2.3	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS	Valor (R\$)
A	Transporte	173,90
B	Auxílio alimentação	534,65
C	Assistência médica e familiar	0,00
D	Auxílio creche	2,49
E	Seguro de vida	13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>		<b>724,47</b>

Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		724,47
<b>TOTAL</b>			<b>2.038,66</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	46,54
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	76,50
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,92
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,90
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,38
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>138,24</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	3,00%	138,24
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>138,24</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPIs		321,67
C	Materiais		1.052,13
D	Material de trabalho		415,63
E	Material Permanente		37,40
F	Equipamentos		17,96
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>1.918,97</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>6.269,68</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6 (M1+M2+M3+M4)</b>			<b>6.269,68</b>

<b>MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>			
<b>6</b>	<b>Custos Indiretos, Tributos e Lucro</b>		<b>Valor (R\$)</b>
<b>A</b>	<b>Custos Indiretos</b>	<b>3,00%</b>	<b>188,09</b>
<b>B</b>	<b>Lucro (MT + M5.A)</b>	<b>6,79%</b>	<b>438,48</b>
<b>C</b>	<b>Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB)</b> <b>FATURAMENTO [(100-14,25)/100]</b>	<b>0,8575</b>	<b>6.896,25</b>
	<b>Tributos</b>		<b>8.042,27</b>
	<b>C1. Tributos Federais</b>		
	<b>C1-A (PIS 1,65%)</b>	<b>1,65%</b>	<b>132,70</b>
	<b>C1. B (COFINS 7,60%)</b>	<b>7,60%</b>	<b>611,21</b>
	<b>C.2 Tributos Estaduais (especificar)</b>		
	<b>C.3 Tributos Municipais</b>		
	<b>C3-A (ISS 5,0)</b>	<b>5,00%</b>	<b>402,11</b>
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25%</b>	<b>1.146,02</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>			<b>1.772,59</b>
<b>Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)</b>			<b>Valor (R\$)</b>
<b>A</b>	<b>Módulo 1 – Composição da Remuneração</b>		<b>2.029,70</b>
<b>B</b>	<b>Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários</b>		<b>2.038,66</b>
<b>C</b>	<b>Módulo 3 – Provisão para Rescisão</b>		<b>144,11</b>
<b>D</b>	<b>Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente</b>		<b>138,24</b>
<b>E</b>	<b>Módulo 5 – Insumos Diversos</b>		<b>1.918,97</b>
	<b>Subtotal (A + B + C + D + E)</b>		<b>6.269,68</b>
<b>F</b>	<b>Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro</b>		<b>1.772,59</b>
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>			<b>8.042,27</b>

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### ARIQUEMES/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.501,70
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário	1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário 0,00
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo 528,00
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna 0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional 0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33% 169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	12,10% 245,59
<b>TOTAL</b>		<b>20,43% 414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

#### MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.

2.2	Encargos previdenciários e FGTS	Valor (R\$)
A	Inss	20,00% 488,87
B	Sesi ou Sesc	1,50% 36,67
C	Senai ou Senac	1,00% 24,44
D	Incra	0,20% 4,89
E	Salário Educação	2,50% 61,11
F	Fgts	8,00% 195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	3,00% 73,33
H	Sebrae	0,60% 14,67
<b>TOTAL</b>		<b>36,80% 899,53</b>

2.3	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS	Valor (R\$)
A	Transporte	120,34
B	Auxílio alimentação	534,65
C	Assistência médica e familiar	0,00
D	Auxílio creche	2,49
E	Seguro de vida	13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>		<b>670,91</b>

Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		670,91
<b>TOTAL</b>			<b>1.985,10</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>7,10%</b>
			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	44,05
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	72,41
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,87
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,21
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,31
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00%</b>
			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		3,00%
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada		0,00%
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPis		128,76
C	Materiais		2.154,75
D	Material de trabalho		1.197,50
E	Material Permanente		78,18
F	Equipamentos		34,34
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>3.667,71</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>7.957,47</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6</b> <b>(M1+M2+M3+M4)</b>			<b>7.957,47</b>

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00% 238,72
B	Lucro (MT + M5.A)	6,79% 556,52
C	Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB) FATURAMENTO [(100-14,25)/100]	0,8575 8.752,71
	Tributos	10.207,24
	C1. Tributos Federais	
	C1-A (PIS 1,65%)	1,65% 168,42
	C1. B (COFINS 7,60%)	7,60% 775,75
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	
	C.3 Tributos Municipais	
	C3-A (ISS 5,0)	5,00% 510,36
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25% 1.454,53</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>		<b>2.249,77</b>
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	2.029,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.985,10
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	144,11
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	130,85
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	3.667,71
	Subtotal (A + B + C + D + E)	7.957,47
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	2.249,77
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>		<b>10.207,24</b>

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### JI-PARANÁ/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ <b>1.501,70</b>
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário		1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário	0,00
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo	528,00
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna	0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional	0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>			<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	12,10%	245,59
<b>TOTAL</b>			<b>414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

#### MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.

2.2	Encargos previdenciários e FGTS		Valor (R\$)
A	Inss	20,00%	488,87
B	Sesi ou Sesc	1,50%	36,67
C	Senai ou Senac	1,00%	24,44
D	Incra	0,20%	4,89
E	Salário Educação	2,50%	61,11
F	Fgts	8,00%	195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	3,00%	73,33
H	Sebrae	0,60%	14,67
<b>TOTAL</b>			<b>899,53</b>

2.3	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)
A	Transporte		129,90
B	Auxílio alimentação		534,65
C	Assistência médica e familiar		0,00
D	Auxílio creche		2,49
E	Seguro de vida		13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>			<b>680,47</b>



Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		680,47
<b>TOTAL</b>			<b>1.994,66</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	44,15
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	72,57
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,87
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,24
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,31
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>131,14</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	3,00%	131,14
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>131,14</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPIs		128,76
C	Materiais		2.154,75
D	Material de trabalho		1.265,00
E	Material Permanente		70,60
F	Equipamentos		33,00
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>3.726,29</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>8.025,90</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6 (M1+M2+M3+M4)</b>			<b>8.025,90</b>

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00% 240,78
B	Lucro (MT + M5.A)	6,79% 561,31
C	Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB) FATURAMENTO [(100-14,25)/100]	0,8575 8.827,99
	Tributos	10.295,03
	C1. Tributos Federais	
	C1-A (PIS 1,65%)	1,65% 169,87
	C1. B (COFINS 7,60%)	7,60% 782,42
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	
	C.3 Tributos Municipais	
	C3-A (ISS 5,0)	5,00% 514,75
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25% 1.467,04</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>		<b>2.269,13</b>
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	2.029,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.994,66
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	144,11
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	131,14
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	3.726,29
	Subtotal (A + B + C + D + E)	8.025,90
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	2.269,13
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>		<b>10.295,03</b>

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### CACOAL/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ <b>1.501,70</b>
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1 Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário	1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário 0,00
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo 528,00
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna 0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional 0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1 DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		Valor (R\$)	
A	13 º Salário	8,33%	169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	12,10%	245,59
<b>TOTAL</b>		<b>20,43%</b>	<b>414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

#### MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.

2.2 Encargos previdenciários e FGTS		Valor (R\$)	
A	Inss	20,00%	488,87
B	Sesi ou Sesc	1,50%	36,67
C	Senai ou Senac	1,00%	24,44
D	Incra	0,20%	4,89
E	Salário Educação	2,50%	61,11
F	Fgts	8,00%	195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	3,00%	73,33
H	Sebrae	0,60%	14,67
<b>TOTAL</b>		<b>36,80%</b>	<b>899,53</b>

2.3 BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)
A	Transporte	120,34
B	Auxílio alimentação	534,65
C	Assistência médica e familiar	0,00
D	Auxílio creche	2,49
E	Seguro de vida	13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>		<b>670,91</b>

Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		670,91
<b>TOTAL</b>			<b>1.985,10</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>7,10%</b>
			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	44,05
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	72,41
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,87
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,21
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,31
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00%</b>
			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		3,00%
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada		0,00%
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPs		128,76
C	Materiais		1.436,50
D	Material de trabalho		798,33
E	Material Permanente		39,44
F	Equipamentos		22,89
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>2.500,10</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>6.789,86</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6</b> <b>(M1+M2+M3+M4)</b>			<b>6.789,86</b>

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00% 203,70
B	Lucro (MT + M5.A)	6,79% 474,86
C	Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB) FATURAMENTO [(100-14,25)/100]	0,8575 7.468,42
	Tributos	8.709,53
	C1. Tributos Federais	
	C1-A (PIS 1,65%)	1,65% 143,71
	C1. B (COFINS 7,60%)	7,60% 661,92
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	
	C.3 Tributos Municipais	
	C3-A (ISS 5,0)	5,00% 435,48
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25% 1.241,11</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>		<b>1.919,67</b>
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	2.029,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.985,10
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	144,11
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	130,85
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	2.500,10
	Subtotal (A + B + C + D + E)	6.789,86
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	1.919,67
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>		<b>8.709,53</b>

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### ROLIM DE MOURA/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.501,70
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1 Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário	1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário 0,00
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo 528,00
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna 0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional 0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1 DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		Valor (R\$)	
A	13º Salário	8,33%	169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	12,10%	245,59
<b>TOTAL</b>		<b>20,43%</b>	<b>414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

#### MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.

2.2 Encargos previdenciários e FGTS		Valor (R\$)	
A	Inss	20,00%	488,87
B	Sesi ou Sesc	1,50%	36,67
C	Senai ou Senac	1,00%	24,44
D	Incra	0,20%	4,89
E	Salário Educação	2,50%	61,11
F	Fgts	8,00%	195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	3,00%	73,33
H	Sebrae	0,60%	14,67
<b>TOTAL</b>		<b>36,80%</b>	<b>899,53</b>

2.3 BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)	
A	Transporte		120,34
B	Auxílio alimentação		534,65
C	Assistência médica e familiar		0,00
D	Auxílio creche		2,49
E	Seguro de vida		13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>			<b>670,91</b>

Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		670,91
<b>TOTAL</b>			<b>1.985,10</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>7,10%</b>
			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	44,05
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	72,41
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,87
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,21
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,31
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00%</b>
			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	3,00%	130,85
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPIs		128,76
C	Materiais		1.436,50
D	Material de trabalho		843,33
E	Material Permanente		72,82
F	Equipamentos		22,00
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>2.577,59</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>6.867,35</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6</b> <b>(M1+M2+M3+M4)</b>			<b>6.867,35</b>

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00% 206,02
B	Lucro (MT + M5.A)	6,79% 480,28
C	Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB) FATURAMENTO [(100-14,25)/100]	0,8575 7.553,65
	Tributos	8.808,92
	C1. Tributos Federais	
	C1-A (PIS 1,65%)	1,65% 145,35
	C1. B (COFINS 7,60%)	7,60% 669,48
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	
	C.3 Tributos Municipais	
	C3-A (ISS 5,0)	5,00% 440,45
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25% 1.255,28</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>		<b>1.941,58</b>
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	2.029,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.985,10
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	144,11
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	130,85
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	2.577,59
	Subtotal (A + B + C + D + E)	6.867,35
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	1.941,58
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>		<b>8.808,93</b>



## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### VILHENA/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.501,70
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração			Valor (R\$)
A	Salário			1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário		0,00
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo		528,00
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna		0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional		0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>				<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS			Valor (R\$)
A	13 º Salário	8,33%		169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	12,10%		245,59
<b>TOTAL</b>			<b>20,43%</b>	<b>414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

**MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.**

2.2	Encargos previdenciários e FGTS			Valor (R\$)
A	Inss	20,00%		488,87
B	Sesi ou Sesc	1,50%		36,67
C	Senai ou Senac	1,00%		24,44
D	Incra	0,20%		4,89
E	Salário Educação	2,50%		61,11
F	Fgts	8,00%		195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	3,00%		73,33
H	Sebrae	0,60%		14,67
<b>TOTAL</b>			<b>36,80%</b>	<b>899,53</b>

2.3	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)
A	Transporte		120,34
B	Auxílio alimentação		534,65
C	Assistência médica e familiar		0,00
D	Auxílio creche		2,49
E	Seguro de vida		13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>			<b>670,91</b>

Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		670,91
<b>TOTAL</b>			<b>1.985,10</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	45,27
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	74,41
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,90
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,55
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,34
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>134,47</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	3,00%	134,47
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>134,47</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPIs		249,17
C	Materiais		1.040,20
D	Material de trabalho		479,00
E	Material Permanente		30,52
F	Equipamentos		16,34
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>1.889,41</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>6.182,79</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6 (M1+M2+M3+M4)</b>			<b>6.182,79</b>

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00% 185,48
B	Lucro (MT + M5.A)	6,79% 432,41
C	Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB) FATURAMENTO [(100-14,25)/100]	0,8575 6.800,68
	Tributos	7.930,82
	C1. Tributos Federais	
	C1-A (PIS 1,65%)	1,65% 130,86
	C1. B (COFINS 7,60%)	7,60% 602,74
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	
	C.3 Tributos Municipais	
	C3-A (ISS 5,0)	5,00% 396,54
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25% 1.130,14</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>		<b>1.748,03</b>
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	2.029,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.985,10
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	144,11
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	134,47
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	1.889,41
	Subtotal (A + B + C + D + E)	6.182,79
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	1.748,03
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>		<b>7.930,82</b>

## PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### G.MIRIM/RO

A	Data de apresentação da proposta (mês/ano)	MAIO/2023
B	ESPECIFICAÇÃO	Serviços de Higienização e Limpeza
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	RO000005/2023
D	Nº de meses de execução contratual	12

#### Identificação do Serviço

#### Anexo III-A – Mão-de-obra

#### Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		Valor (R\$)
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ <b>1.501,70</b>
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	CBO (5143-20) Servente de Limpeza (Com Insalubridade)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	24/01/2023

#### MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração			Valor (R\$)
A	Salário			1.501,70
B	Adicional de Periculosidade	30% sobre o salário		0,00
C	Adicional de Insalubridade	40% sobre o salário mínimo		528,00
D	Adicional Noturno	20% sobre a hora diurna		0,00
E	Hora noturna adicional (somente após as 05:00h)	H. Extra (+50%) ou H. Normal + 20% de adicional		0,00
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>				<b>2.029,70</b>

#### MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

2.1	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS			Valor (R\$)
A	13 º Salário	8,33%		169,07
B	Férias (9,075%) e Adicional de Férias (TR x 3,025%)	12,10%		245,59
<b>TOTAL</b>			<b>20,43%</b>	<b>414,66</b>

Base de cálculo: De acordo com a instrução normativa nº 05/2017 anexo VII nota 3, a base de cálculo neste módulo deverá ser a soma:

#### MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1.

2.2	Encargos previdenciários e FGTS			Valor (R\$)
A	Inss	20,00%		488,87
B	Sesi ou Sesc	1,50%		36,67
C	Senai ou Senac	1,00%		24,44
D	Incra	0,20%		4,89
E	Salário Educação	2,50%		61,11
F	Fgts	8,00%		195,55
G	RAT X SAT (Conforme GFIP)	3,00%		73,33
H	Sebrae	0,60%		14,67
<b>TOTAL</b>			<b>36,80%</b>	<b>899,53</b>

2.3	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)
A	Transporte		120,34
B	Auxílio alimentação		534,65
C	Assistência médica e familiar		0,00
D	Auxílio creche		2,49
E	Seguro de vida		13,43
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS</b>			<b>670,91</b>

Quadro-resumo do módulo 2-ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			Valor (R\$)
2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		414,66
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		899,53
2.3	BENEFÍCIOS DIÁRIOS E MENSAIS		670,91
<b>TOTAL</b>			<b>1.985,10</b>
<b>MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO</b>			
3.0	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	8,52
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,61
C	Aviso prévio trabalhado	1,94%	39,38
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	14,41
E	Multa sobre FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado. (Alterado Conf. Lei nº 13.932/2019)	4,00%	81,19
<b>TOTAL</b>			<b>7,10%</b>
			<b>144,11</b>
<b>MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (1/12 avos)	1,01%	44,05
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais (por doença)	1,66%	72,41
C	Substituto na Cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,87
D	Substituto na Cobertura Por Acidente de Trabalho	0,28%	12,21
E	Substituto na Cobertura de Licença Maternidade	0,03%	1,31
F	Outros	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>Submódulo 4.2 - Intra jornada</b>			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>0,00%</b>
			<b>0,00</b>
<b>QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE</b>			
4	Módulo 4 – Encargos sociais e trabalhistas		Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	3,00%	130,85
4.2	Submódulo 4.2 - Intra jornada	0,00%	0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 4</b>			<b>3,00%</b>
			<b>130,85</b>
<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS</b>			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		74,18
B	EPIs		128,76
C	Materiais		1.436,50
D	Material de trabalho		798,33
E	Material Permanente		11,03
F	Equipamentos		22,89
G	Outros (Especificar)		0,00
<b>TOTAL DO MÓDULO 5</b>			<b>2.471,69</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>6.761,45</b>
<b>(M-T) CUSTO TOTAL DA PLANILHA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO MÓDULO 6</b> <b>(M1+M2+M3+M4)</b>			<b>6.761,45</b>

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00%	202,84
B	Lucro (MT + M5.A)	6,79%	472,88
C	Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos (MT + MA + MB) FATURAMENTO [(100-14,25)/100]	0,8575	7.437,17
	Tributos		8.673,08
	C1. Tributos Federais		
	C1-A (PIS 1,65%)	1,65%	143,11
	C1. B (COFINS 7,60%)	7,60%	659,15
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3 Tributos Municipais		
	C3-A (ISS 5,0)	5,00%	433,65
	<b>TOTAL DOS TRIBUTOS</b>	<b>14,25%</b>	<b>1.235,91</b>
<b>TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>			<b>1.911,63</b>
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		2.029,70
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.985,10
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão		144,11
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente		130,85
E	Módulo 5 – Insumos Diversos		2.471,69
	Subtotal (A + B + C + D + E)		6.761,45
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		1.911,63
<b>VALOR TOTAL POR EMPREGADO</b>			<b>8.673,08</b>

**Uniformes - Por funcionário para 12 Meses**

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal
1	Camisa	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 21,67
2	Calça	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 31,67
3	Botas de Segurança	PAR	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 14,17
4	Meias	PAR	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00
5	Crachá	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 74,18</b>

EPI'S - Por funcionário para 12 Meses							
PORTO VELHO							
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal	
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 22,50	
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17	
4	FITA ZEBRADA - RL - 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67	
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	72	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00	R\$ 90,00	
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00	R\$ 60,00	
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00	R\$ 60,00	
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00	
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83	
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 321,67</b>	

EPI'S - Por funcionário para 12 Meses							
ARIQUEMES							
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal	
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 7,50	
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17	
4	FITA ZEBRADA - RL - 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67	
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83	
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,42	
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 128,76</b>	

EPI'S - Por funcionário para 12 Meses							
JI PARANÁ							
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal	
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 7,50	
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17	
4	FITA ZEBRADA - RL - 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67	
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83	
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,42	
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 128,76</b>	

EPI'S - Por funcionário para 12 Meses							
CACOAL							
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal	
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 7,50	
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17	
4	FITA ZEBRADA - RL - 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67	
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83	
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,42	
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 128,76</b>	

EPI'S - Por funcionário para 12 Meses							
ROLIM DE MOURA							
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal	
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 7,50	
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17	
4	FITA ZEBRADA - RL - 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67	
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83	
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,42	
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 128,76</b>	



**EPI'S - Por funcionário para 12 Meses****VILHENA**

Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 13,33
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 15,00
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17
4	FITA ZEBRADA – RL – 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 60,00
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 40,00
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 40,00
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 50,00
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 249,17</b>

**EPI'S - Por funcionário para 12 Meses****GUAJARA MIRIM**

Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (12 meses)	Custo Mensal
1	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50 - 400ML	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 6,67
2	BOTA/GALOXIA PVC BRANCA COM FORRO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 7,50
3	CAPA DE CHUVA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 4,17
4	FITA ZEBRADA – RL – 200 MT	ROLO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67
5	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CORES VERDE	PAR	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00
6	LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LISO PARTE INTERNA	PAR	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00
7	LUVA DE RASPA	PAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50
8	MASCARÁ CIRURGICA 50 UND	CX	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00
9	MASCARÁ DE PROTEÇÃO N95	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RIO DE JANEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,42
12	TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL - cx c/100	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00
<b>VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>						<b>R\$ 128,76</b>

## MATERIAL DE LIMPEZA

## PORTO VELHO

## Consumo mensal

Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	1	R\$ 660,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00	1	R\$ 168,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTEL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	1	R\$ 140,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	1	R\$ 160,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00	1	R\$ 720,00
21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	1	R\$ 980,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	1	R\$ 140,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	1	R\$ 290,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	22	R\$ 7,00	R\$ 154,00	1	R\$ 154,00
34	BOM AR	UND	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00	1	R\$ 102,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00	1	R\$ 36,00
37	ÁLCOOL LIQUIDO 70%	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	1	R\$ 250,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	1	R\$ 180,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00	1	R\$ 310,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 8.417,00</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 1.052,13</b>

## ARIQUEMES

## Consumo mensal

Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTEL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	1	R\$ 490,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 145,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
34	BOM AR	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	1	R\$ 34,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00

37	ALCOOL LIQUIDO 70%	UND	10	R\$	10,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	50	R\$	0,70	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$	0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	200	R\$	0,50	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	100	R\$	0,90	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	100	R\$	1,55	R\$ 155,00	1	R\$ 155,00
<b>Total Mensal</b>								<b>R\$ 4.309,50</b>
<b>Total por Colaborador</b>								<b>R\$ 2.154,75</b>

JI-PARANÁ								
Consumo mensal								
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal	
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	10	R\$	22,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$	45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$	175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$	120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$	35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	1	R\$	56,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	1	R\$	6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTIL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	1	R\$	70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	1	R\$	3,00	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	3	R\$	3,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	1	R\$	30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	1	R\$	80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$	55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$	45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	1	R\$	10,00	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	5	R\$	1,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	10	R\$	30,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	50	R\$	25,00	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	2	R\$	245,00	R\$ 490,00	1	R\$ 490,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$	120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	1	R\$	70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	1	R\$	50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	1	R\$	6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$	13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$	25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$	25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$	170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	1	R\$	145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 145,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	8	R\$	7,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
34	BOM AR	UND	2	R\$	17,00	R\$ 34,00	1	R\$ 34,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	1	R\$	40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	6	R\$	3,00	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
37	ALCOOL LIQUIDO 70%	UND	10	R\$	10,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	50	R\$	0,70	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$	0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	200	R\$	0,50	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	100	R\$	0,90	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	100	R\$	1,55	R\$ 155,00	1	R\$ 155,00
<b>Total Mensal</b>								<b>R\$ 4.309,50</b>
<b>Total por Colaborador</b>								<b>R\$ 2.154,75</b>

CACOAL								
Consumo mensal								
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal	
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	10	R\$	22,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$	45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$	175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$	120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$	35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	1	R\$	56,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	1	R\$	6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTIL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	1	R\$	70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	1	R\$	3,00	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	3	R\$	3,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	1	R\$	30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	1	R\$	80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$	55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$	45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	1	R\$	10,00	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	5	R\$	1,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	10	R\$	30,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	50	R\$	25,00	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	2	R\$	245,00	R\$ 490,00	1	R\$ 490,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$	120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	1	R\$	4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	1	R\$	70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	1	R\$	50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	1	R\$	6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$	13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00

29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 145,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
34	BOM AR	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	1	R\$ 34,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
37	ALCOOL LIQUIDO 70%	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	1	R\$ 155,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 4.309,50</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 1.436,50</b>

ROLIM DE MOURA							
Consumo mensal							
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTEL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	1	R\$ 490,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 145,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
34	BOM AR	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	1	R\$ 34,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
37	ALCOOL LIQUIDO 70%	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	1	R\$ 155,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 4.309,50</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 1.436,50</b>

VILHENA							
Consumo mensal							
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	1	R\$ 330,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00	1	R\$ 112,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTEL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	1	R\$ 450,00

21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	1	R\$ 490,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 145,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
34	BOM AR	UND	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	1	R\$ 51,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	1	R\$ 24,00
37	ALCOOL LIQUIDO 70%	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00	1	R\$ 125,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00	1	R\$ 135,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50	1	R\$ 232,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 5.201,00</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 1.040,20</b>

GUAJARÁ-MIRIM							
Consumo mensal							
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	ÁLCOOL GEL 70%	LT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
2	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5LT	GALÃO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
3	SELADOR PARA PISO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO SUPER CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
5	DETERGENTE NEUTRO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
6	REMOVEDOR - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 80X60	PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
9	ESPONJA DE POLIR/FIBRA TÊXTIL DUAS FACES 100MMX75MM - PCT 4 UND	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
10	FIBRA DE LIMPEZA LEVE USO GERAL	UND	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00
11	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇOS PESADO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
12	FLANELA 30X40 60X1	UND	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	1	R\$ 9,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5LT	GALÃO	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
14	LIMPA TUDO COM SUPORTE	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
15	LIMPA VIDROS - 5 LT	GALÃO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
16	LIMPADOR TIPO MOPS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
17	PANO PARA REMOVER SUJEIRAS	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00
18	PANO PARA CHÃO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, EM ROLO DE 40 mts.	UND	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
20	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO DE 300M. (PCT 8UND)	FARDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
21	PAPEL TOALHA BRANCO - FARDO COM 1000FL	FARDO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00
22	REMOVEDOR CONCENTRADO - 5LT	GALÃO	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	1	R\$ 490,00
23	RESTAURADOR DE BRILHO - 5LT	GALÃO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
24	SABÃO EM BARRA - (PCT 6 UND)	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
25	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE - 5KG	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
26	SABONETE LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - 5LT	LT	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
27	SACO 100% ALGODÃO CRU, ALVEJADO - PANO DE CHÃO	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
28	SAPONÁCEO CREMOSO MODERADO (ABRASIVIDADE)	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00
29	SODA CAUSTICA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
30	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIA 1% - EMBALAGEM 5LT	LT	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
31	VASELINA LIQUIDA - 5LT	GALÃO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1	R\$ 170,00
32	DESINFETANTE STARBANC - GALÃO 5LT	GALÃO	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 145,00
33	PEDRA SANITÁRIA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
34	BOM AR	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	1	R\$ 34,00
35	AROMATIZANTE 1,5LT	LT	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
36	ESPONJA DUPLA FACE	UND	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
37	ALCOOL LIQUIDO 70%	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO REFORÇADO Nº 6 50L	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
39	SACO LIXO 15 LTS	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
40	SACO LIXO 30 LTS **	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
41	SACO LIXO REFORÇADO 100 LTS	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00
42	SACO LIXO REFORÇADO 200 LTS	UND	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	1	R\$ 155,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 4.309,50</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 1.436,50</b>

## MATERIAL DE TRABALHO

PORTO VELHO							
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	1	R\$ 85,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	1	R\$ 330,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	1	R\$ 450,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00
10	REFIL MOP UMIDO	UND	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	1	R\$ 75,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
20	GASOLINA	LT	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	1	R\$ 310,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	1	R\$ 480,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 3.325,00</b>
<b>Total por colaborador</b>							<b>R\$ 415,63</b>

## ARIQUEMES

Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	0	R\$ 85,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
10	REFIL MOP UMIDO	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
20	GASOLINA	LT	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	1	R\$ 310,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	1	R\$ 480,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 2.395,00</b>
<b>Total por colaborador</b>							<b>R\$ 1.197,50</b>

## JI-PARANÁ

Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	0	R\$ 85,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
10	REFIL MOP UMIDO	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
20	GASOLINA	LT	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	1	R\$ 620,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	0	R\$ 40,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 2.530,00</b>
<b>Total por colaborador</b>							<b>R\$ 1.265,00</b>

## CACOAL

Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	0	R\$ 85,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00

10	REFIL MOP UMIDO	UND	12	R\$	20,00	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$	20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$	35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$	20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	2	R\$	25,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	2	R\$	15,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
20	GASOLINA	LT	5	R\$	5,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	1	R\$	310,00	R\$ 310,00	1	R\$ 310,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	12	R\$	40,00	R\$ 480,00	1	R\$ 480,00
							<b>Total Mensal</b>	<b>R\$ 2.395,00</b>
							<b>Total por colaborador</b>	<b>R\$ 798,33</b>

ROLIM DE MOURA								
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal	
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	0	R\$	85,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	12	R\$	30,00	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	0	R\$	50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	0	R\$	50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	2	R\$	30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	2	R\$	110,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	2	R\$	150,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
10	REFIL MOP UMIDO	UND	12	R\$	20,00	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$	20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$	35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$	20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	2	R\$	25,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	2	R\$	15,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
20	GASOLINA	LT	0	R\$	5,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	2	R\$	310,00	R\$ 620,00	1	R\$ 620,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	0	R\$	40,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
							<b>Total Mensal</b>	<b>R\$ 2.530,00</b>
							<b>Total por colaborador</b>	<b>R\$ 843,33</b>

VILHENA								
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal	
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	0	R\$	85,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	1	R\$	30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	0	R\$	50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	0	R\$	50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	2	R\$	30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	2	R\$	110,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	2	R\$	150,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
10	REFIL MOP UMIDO	UND	12	R\$	20,00	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$	20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$	35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$	20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	2	R\$	25,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	2	R\$	15,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
20	GASOLINA	LT	5	R\$	5,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	1	R\$	310,00	R\$ 310,00	1	R\$ 310,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	12	R\$	40,00	R\$ 480,00	1	R\$ 480,00
							<b>Total Mensal</b>	<b>R\$ 2.395,00</b>
							<b>Total por colaborador</b>	<b>R\$ 479,00</b>

GUAJARÁ-MIRIM								
Item	Discriminação	Unidade.	*Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal	
1	DISCO PRETO REMOVEDOR 510MM	UND	0	R\$	85,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
2	DISCO PRETO REMOVEDOR 350 MM	UND	1	R\$	30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
3	DISCO ESCOVÃO - 510MM	UND	0	R\$	50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
4	DISCO ESCOVÃO - 350 MM	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
5	DISCO BASE - 510MM	UND	0	R\$	50,00	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
6	DISCO BASE - 350MM	UND	2	R\$	30,00	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
7	MOP PÓ COMPLETO	UND	2	R\$	110,00	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00
8	MOP UMIDO COMPLETO	UND	2	R\$	150,00	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
9	REFIL MOP PÓ	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
10	REFIL MOP UMIDO	UND	12	R\$	20,00	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00
11	PULVERIZADOR (BOMBA DE BORRIFAR 500ML)	UND	6	R\$	20,00	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00
12	RASTELO/CISCADOR	UND	2	R\$	35,00	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
13	BALDE (30 LTS)	UND	2	R\$	40,00	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	1	R\$	20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
16	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIA	UND	2	R\$	50,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
17	PÁ DE LIXO PLÁSTCA (CABO 20)	UND	2	R\$	20,00	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00
18	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	UND	2	R\$	25,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
19	RODO COM CABO DUPLO 40CM	UND	2	R\$	15,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
20	GASOLINA	LT	5	R\$	5,00	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
21	FIOS - 312mt rolo	MTS	1	R\$	310,00	R\$ 310,00	1	R\$ 310,00
22	ÓLEO 2TP - castrol stil 500ml	UND	12	R\$	40,00	R\$ 480,00	1	R\$ 480,00
							<b>Total Mensal</b>	<b>R\$ 2.395,00</b>
							<b>Total por colaborador</b>	<b>R\$ 798,33</b>

**MATERIAL PERMANENTE**

**PORTO VELHO**

Item	Discriminação	Unidade.	Qty.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00	60	R\$ 14,00
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	34	R\$ 50,00	R\$ 1.700,00	60	R\$ 28,33
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	34	R\$ 40,00	R\$ 1.360,00	60	R\$ 22,67
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	16	R\$ 43,00	R\$ 688,00	60	R\$ 11,47
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	19	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00	60	R\$ 17,42
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	46	R\$ 60,00	R\$ 2.760,00	60	R\$ 46,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	60	R\$ 46,00
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	60	R\$ 66,67
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 299,22</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 37,40</b>

**ARIQUEMES**

Item	Discriminação	Unidade.	Qty.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	21	R\$ 30,00	R\$ 630,00	60	R\$ 10,50
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	60	R\$ 12,50
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	60	R\$ 10,00
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	7	R\$ 43,00	R\$ 301,00	60	R\$ 5,02
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	19	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00	60	R\$ 17,42
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	7	R\$ 115,00	R\$ 805,00	60	R\$ 13,42
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	11	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00	60	R\$ 64,17
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 156,36</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 78,18</b>

**JI-PARANÁ**

Item	Discriminação	Unidade.	Qty.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00	60	R\$ 11,00
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	60	R\$ 12,50
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	60	R\$ 10,00
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00	60	R\$ 2,87
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	26	R\$ 55,00	R\$ 1.430,00	60	R\$ 23,83
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	60	R\$ 46,00
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 141,20</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 70,60</b>

**CACOAL**

Item	Discriminação	Unidade.	Qty.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00	60	R\$ 11,50
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	17	R\$ 50,00	R\$ 850,00	60	R\$ 14,17
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	17	R\$ 40,00	R\$ 680,00	60	R\$ 11,33
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	60	R\$ 3,58
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	28	R\$ 55,00	R\$ 1.540,00	60	R\$ 25,67
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	60	R\$ 28,75
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	0	R\$ 350,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 118,33</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 39,44</b>

**ROLIM DE MOURA**

Item	Discriminação	Unidade.	Qty.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00	60	R\$ 12,00
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	19	R\$ 50,00	R\$ 950,00	60	R\$ 15,83
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	19	R\$ 40,00	R\$ 760,00	60	R\$ 12,67
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	9	R\$ 43,00	R\$ 387,00	60	R\$ 6,45
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	60	R\$ 18,33
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	16	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00	60	R\$ 30,67
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	17	R\$ 350,00	R\$ 5.950,00	60	R\$ 99,17
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 218,45</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 72,82</b>



VILHENA							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	27	R\$ 30,00	R\$ 810,00	60	R\$ 13,50
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00	60	R\$ 13,33
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	60	R\$ 10,67
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	7	R\$ 43,00	R\$ 301,00	60	R\$ 5,02
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	23	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00	60	R\$ 21,08
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	16	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00	60	R\$ 30,67
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	60	R\$ 35,00
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 152,60</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 30,52</b>

GUAJARÁ-MIRIM							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	DISPENSADORES PARA ALCOOL EM GEL	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	60	R\$ 1,50
2	DISPENSADORES PARA SABONETE LIQUIDO - 400ML	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
3	DISPENSADORES PARA PAPEL TOALHA	UND	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	60	R\$ 2,00
4	DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	0	R\$ 43,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
5	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 15 LT	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	60	R\$ 1,83
6	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 30 LT	UND	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
7	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LT	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	60	R\$ 1,92
8	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 100 LT	UND	0	R\$ 350,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
9	LIXEIRA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 200 LT	UND	0	R\$ 500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
10	CARRO DE 200L COM TAMPA PARA TRANSPORTE INTERNO DE RESIDUOS	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 33,08</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 11,03</b>

EQUIPAMENTOS							
PORTO VELHO							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	60	R\$ 41,67
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	60	R\$ 2,67
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	60	R\$ 0,67
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	60	R\$ 23,33
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	60	R\$ 25,00
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 143,68</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 17,96</b>

ARIQUEMES							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	0	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	60	R\$ 2,67
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	60	R\$ 0,33
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	60	R\$ 7,00
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	60	R\$ 8,33
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 68,67</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 34,34</b>

JI-PARANÁ							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	0	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	60	R\$ 0,33
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	60	R\$ 7,00
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	60	R\$ 8,33
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 66,00</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 33,00</b>

CACOAL							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	0	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	60	R\$ 2,67
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	60	R\$ 0,33
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	60	R\$ 7,00
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	60	R\$ 8,33
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 68,67</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 22,89</b>

ROLIM DE MOURA							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	0	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	60	R\$ 0,33
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	60	R\$ 7,00
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	60	R\$ 8,33
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 66,00</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 22,00</b>

VILHENA							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	0	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	60	R\$ 2,67
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	60	R\$ 0,33
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	60	R\$ 16,67
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 81,68</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 16,34</b>

GUAJARÁ-MIRIM							
Item	Discriminação	Unidade.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Vida Útil	Valor Mensal
1	JATEADORA	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	60	R\$ 11,67
2	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 510MM	UND	0	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	60	R\$ 0,00
3	ENCERADEIRA PROFISSIONAL 350MM	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	60	R\$ 26,67
4	ROÇADEIRA COMPLETA (ACESSÓRIOS)	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	60	R\$ 2,67
5	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO INTERDITADO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	60	R\$ 0,33
6	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO/LISO	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	60	R\$ 7,00
7	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	60	R\$ 4,17
8	CARRO MOP COMPLETO(2 BALDES (25 LTS CADA) ÁGUA/SUJA E ÁGUA LIMPA) EXPREMEDOR GRANDE	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	60	R\$ 8,33
9	EXTENSÃO ELETRICA 25 MTS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	60	R\$ 5,33
10	MANGUEIRA 50MT	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	60	R\$ 2,50
<b>Total Mensal</b>							<b>R\$ 68,67</b>
<b>Total por Colaborador</b>							<b>R\$ 22,89</b>